
 

 

 
 
 

Łódź, dnia 17.04.2020 r. 
ZAMAWIAJĄCY  
Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich  
90- 447 Łódź, ul. Piotrkowska 175  
NIP: 725-21-32-934  
http://zim.lodz.bip-e.p 
 
ZIM-DZ.2620.11.2020 
 

WYKONAWCY 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego, którego przedmiotem jest: „Przebudowa ulicy Stefanowskiego na 
odcinku od ul. Radwańskiej do ul. Potza w strefę „woonerf” - zaprojektuj i wybuduj”  
Nr sprawy ZIM-DZ.2620.11.2020 

 

I. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j Dz. U. z 2019 r., poz. 1843),  zwanej dalej ustawą Pzp – do Zamawiającego 
zostały wniesione pytania1 Wykonawców, na które Zamawiający udziela poniższych 
odpowiedzi.  
 

ZESTAW III 
 

Pytanie 1: 
Czy Zmawiający przewiduje przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko                

w przypadku stwierdzenia konieczności przebudowy sieci uzbrojenia terenu mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko tj. np. rurociągów wodociągowych magistralnych do 

przesyłania wody, instalacji do przesyły gazu o ciśnieniu większym niż 0,5 MPa, instalacji do 

przesyłu pary wodnej lub ciepłej wody? 

Odpowiedź: 
Na podstawie stanowiska otrzymanego na piśmie, zarówno od Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji jak i od Polskiej Spółki Gazownictwa, na odcinku ulicy będącym przedmiotem 

zamówienia nie ma konieczności przebudowy/rozbudowy istniejących sieci. Dysponując 

pozyskanymi dotychczas informacjami, Zamawiający nie przewiduje na chwilę obecną 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Pytanie 2: 
Proszę o dokładne określenie zakresu/granicy przebudowy układu drogowego wraz z 

wytycznymi w zakresie szerokości jezdni , ciągu pieszego ,ciągu rowerowego ,określenia 

                                                           
1
 Treść pytań Zamawiający przekazuje w pisowni oryginalnej. 
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ilości miejsc postojowych oraz określenie  konstrukcji ww. nawierzchni. Podanie materiałów, 

z których należy wykonać ww. nawierzchnie. 

 
Odpowiedź: 
Zakres przebudowy układu drogowego został dodatkowo określony w Załączniku nr 2 do 

odpowiedzi na zestawy pytań I i II. Szerokości jezdni (w tym pasa rowerowego), ciągów 

pieszych zostały ujęte na 4 przekrojach załączonych do SIWZ, z planem sytuacyjnym dla 

tychże przekrojów załączonym do odpowiedzi na zestawy pytań I i II. Ilość miejsc 

postojowych, z uwagi na istniejące drzewa oraz ewentualne kolizje z infrastrukturą, będzie 

możliwa do określenia dopiero na etapie projektowym. Materiały dla poszczególnych 

nawierzchni Zamawiający wskazał w "Części opisowej - wymagania szczegółowe" PFU, w 

podrozdziale 7 pkt h). 

Pytanie 3: 
Zamawiający przewiduje budowę/przebudowę sygnalizacji świetlnych . Proszę dokładne 

określenie których skrzyżowań dotyczy oraz wskazanie sposobu prowadzenia ruchu np. 

rowerowego ,podanie relacji na ww. skrzyżowaniach? 

Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje przebudowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic 

Stefanowskiego-Radwańska, zgodnie z wytycznymi zawartymi w PFU. 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji zadania w przypadku wystąpienia 

opóźnień z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy?   

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji zadania w przypadku jw., zgodnie  

z zapisami ujętymi we wzorze Umowy, stanowiącym załącznik do SIWZ. Ze względu na 

aktualną sytuację epidemiczną, Zamawiający dodaje do wzoru umowy paragraf  

o następującej treści: 

1. Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające  
z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk 
żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie 
mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania 
umowy (siła wyższa). 

2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły 
wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony  
o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa rodzaj 
zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres 
asortymentu, którego dotyczy i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić. 

3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest 
zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających  
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do 
podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których 
nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 
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4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na 
czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. 
obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres 
działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek 
działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani 
nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 

5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej 
utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, 
każda ze stron może odstąpić od umowy w części objętej działaniem siły wyższej.  
W takim przypadku postanowienia § 12 ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

 

Powyższe zapisy zostają ujęte za § 18, w osobnym paragrafie - §19, co przesuwa dalszą 

numerację paragrafów w następujący sposób: dotychczasowa treść §19 zostaje ujęta w §20, 

dotychczasowa treść §20 zostaje ujęta w §21, dotychczasowa treść §21 zostaje ujęta w §22, 

dotychczasowa treść §22 zostaje ujęta w §23. 

Pytanie 5: 

Należy  zaprojektować i wybudować monitoring CCTiV.  Proszę o szczegółowe wytyczne 

wraz z określeniem zakresu i lokalizacji.    

Odpowiedź: 
Wszelkie wytyczne w zakresie lokalizacji i elementów monitoringu CCTV zostały określone  

w rozdziale 6 Załącznika nr 3 do PFU. Kamery mają być lokalizowane na skrzyżowaniu  

z sygnalizacją świetlną. 

Pytanie 6: 
Czy Zamawiający przewiduje konieczność zmiany granicy pasa drogowego? Jeśli tak proszę 

o określenie, które nieruchomości powinny być włączone w pas drogowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje konieczności zmiany granicy pasa drogowego. Przedmiotem 

zamówienia jest zadanie zgłoszone w ramach edycji Budżetu Obywatelskiego, który zgodnie 

z przyjętymi zasadami ogranicza swój zakres do terenów pozostających we władaniu Miasta 

Łodzi. 

Pytanie 7: 
Czy działki znajdujące się w pasie drogowym ulic objętych zakresem opracowania posiadają 

uregulowane stany prawny tj. czy na w pasie drogowym występują działki  o użytku „dr”, 

których właścicielami są osoby prywatne bądź inne podmioty wpisane KW jako właściciele 

ww. nieruchomości. Jeśli tak to proszę o wskazanie, których działek to dotyczy? 

Odpowiedź: 
Stanowisko Zamawiającego jak wyżej (pyt. nr 6). 
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Pytanie 8: 
Proszę o dokładne określenie zakresu przebudowy oświetlenia wraz z ulicami poprzecznymi 

i wytycznymi do projektowania. Proszę o wyraźne określenie rodzaju opraw i sylwetek 

słupów   

Odpowiedź: 
Wytyczne dla przebudowy oświetlenia zostały zawarte w podrozdziale 10 Części opisowej - 

wymagania szczegółowe" PFU, szczegóły dotyczące sylwetki słupa zamieszczono  

w Załączniku nr 4 do PFU - "Wytyczne dodatkowe w zakresie mebli miejskich". Zakres 

przebudowy oświetlenia jest tożsamy z zakresem pasa drogowego będącego przedmiotem 

zamówienia. W przypadku skrzyżowania z ul. Radwańską zakres przebudowy oświetlenia 

powinien spełniać wymagania obowiązujących norm oświetleniowych. 

 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonywania badań geotechnicznych podłoża 

gruntowego w obecności przedstawiciela Zamawiającego – Wydziału Badań 

Laboratoryjnych? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza wskazane wymaganie wykonania badań geotechnicznych. 

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający dysponuje warunkami technicznymi od gestorów sieci , jeśli tak proszę o 

udostępnienie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dysponuje jedynie warunkami uzyskanymi ze ZWIK, udostępnionymi w 

Załączniku nr 7 do zamieszczonego w SWIZ PFU. Jednocześnie niezwłocznie po podpisaniu 

umowy Wykonawca winien wystąpić do pozostałych gestorów sieci i uzyskać warunki 

techniczne. 

Pytanie 11: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci teletechnicznych 

niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 

Odpowiedź: 
 Zamawiający nie posiada stanowiska gestorów tej sieci w przedmiotowej sprawie. Zgodnie  

z odpowiedzią wcześniejszą, niezwłocznie po podpisaniu umowy Wykonawca winien 

wystąpić do pozostałych gestorów sieci i uzyskać warunki techniczne. Jednocześnie 

zaznaczamy, że przewiduje się przebudowę sieci teletechnicznych w ramach zaistniałych 

kolizji z projektowanym układem drogowym oraz ewentualną koordynację prac z gestorami 

na etapie robót budowlanych. 

 Pytanie 12: 

Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci wodociągowych 

niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?   
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje takiej przebudowy, na podstawie warunków ZWIK załączonych 

do przetargu. 

Pytanie 13: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci gazowych 

niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji?   

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada stanowiska gestora sieci w przedmiotowej sprawie. Zgodnie  

z odpowiedzią wcześniejszą, niezwłocznie po podpisaniu umowy Wykonawca winien 

wystąpić do pozostałych gestorów sieci i uzyskać warunki techniczne. Jednocześnie 

zaznaczamy, że przewiduje się przebudowę sieci gazowych w ramach zaistniałych kolizji  

z projektowanym układem drogowym oraz ewentualną koordynację prac z gestorami na 

etapie robót budowlanych. 

Pytanie 14: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci ciepłowniczych 

niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w zakresie inwestycji? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada stanowiska gestora sieci w przedmiotowej sprawie. Zgodnie  

z odpowiedzią wcześniejszą, niezwłocznie po podpisaniu umowy Wykonawca winien 

wystąpić do pozostałych gestorów sieci i uzyskać warunki techniczne. Jednocześnie 

zaznaczamy, że przewiduje się przebudowę sieci ciepłowniczych w ramach zaistniałych 

kolizji z projektowanym układem drogowym oraz ewentualną koordynację prac z gestorami 

na etapie robót budowlanych. 

Pytanie 15: 
Czy w ramach projektu przewidziana jest przebudowa istniejących sieci 

elektroenergetycznych niekolidujących z planowaną inwestycją, a znajdujących się w 

zakresie inwestycji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający przewiduje przebudowę sieci elektroenergentycznych w związku z planowaną 

budową oświetlenia w ulicy, przebudową sygnalizacji świetlnej i kolizjami z projektowanym 

układem drogowym. 

Pytanie 16: 
Czy zakres prac projektowych obejmuje swoim zakresem przebudowę sieci wysokiego 

napięcia? 

Odpowiedź: 
Przewiduje się przebudowę sieci w przypadku zaistniałych kolizji z projektowanym układem 

drogowym oraz ewentualną koordynację prac z gestorami na etapie robót budowlanych. 
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Pytanie 17: 
Czy Zamawiający przewiduje uzyskanie odstępstwa od przepisów techniczno - budowlanych 

w terminie określonym na wykonanie przedmiotowego zadania? 

Odpowiedź: 
Na obecnym etapie Zamawiający nie przewiduje konieczności uzyskania takiego 

odstępstwa. Decyzja będzie możliwa do potwierdzenia na etapie projektowym, przy 

spełnieniu warunków w umowie dotyczących możliwości zmiany terminu wykonania 

przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 18: 
Prosimy o udzielenie informacji czy na obszarze objętym przedmiotem niniejszego 

zamówienia jest obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego? 

Odpowiedź: 
Teren objęty przedmiotem zamówienia znajduje się w części na obszarze uchwalonego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (mpzp) nr 17 oraz w części na 

obszarze przystąpienia do sporządzenia mpzp nr 198 oraz 199. Informacje i szczegółowy 

zakres planów jest dostępny na stronie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej: 

https://mpu.lodz.pl w zakładce "Opracowania". 

Pytanie 19: 
Czy w ramach planowanych prac, należy zlokalizować w pasie drogowym kanał 

technologiczny? 

Odpowiedź: 
Przedmiotowa inwestycja realizowana jest w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, wobec czego to 

do projektanta (wykonawcy) będzie należało zaprojektowanie jej zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz zgodnie ze sztuka budowlaną. Szczegółowe zapisy odnośnie budowy 

kanału technologicznego zostały umieszczone w PFU. 

 
 
Pytanie 20: 
Czy obszar objęty przedmiotowym zadaniem inwestycyjnych jest objęty ochroną 

konserwatorską zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami? 

 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Mapą gminnej ewidencji zabytków w Łodzi (mapa.lodz.pl), teren pasa drogowego 

nie jest objęty ochroną konserwatorską. Należy mieć jednak na względzie, iż kilka obiektów 

zlokalizowanych na działkach przyległych do terenu objętego przedmiotem zamówienia jest 

wpisanych do Rejestru Zabytków.  

Pytanie 21: 
Z racji krótkiego terminu realizacji umowy proszę o podanie terminu jaki należy przewidzieć 

w harmonogramie na uzyskanie ewentualnych odstępstw od przepisów technicznych 
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Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami wzoru umowy §18 ust. 3 pkt c: Zamawiający przewiduje możliwość 

dokonania zmiany terminu realizacji zamówienia lub jego terminów pośrednich w przypadku: 

"gdy pomimo wystąpienia Wykonawcy lub Zamawiającego o wydanie decyzji 

administracyjnej lub warunków technicznych lub innego dokumentu niezbędnego do 

prawidłowej realizacji przedmiotu umowy,           w terminie ustawowo przewidzianym dla 

danej czynności, w przypadku braku regulacji ustawowej –    w terminie zwyczajowo 

przyjętym, organ administracji publicznej lub inna upoważniona instytucja bądź osoba nie 

wydała stosowanego dokumentu lub decyzji – tylko w zakresie przedłużenia terminu 

realizacji inwestycji (...)" za "termin zwyczajowo przyjęty" Zamawiający przyjmuje 30 dni. 

Pytanie 22: 
Czy brak odpowiedzi w terminie przyjętym w harmonogramie na uzgodnienie dokumentacji 

projektów należy traktować jako uzgodnienie bez uwag? 

Odpowiedź: 
Powyższe reguluje zapis we wzorze umowy - § 2 ust. 10 pkt a 

"- W przypadku, gdy złożony harmonogram rzeczowo-finansowy przebiegu prac stanie się 

niespójny z faktycznym postępem pracy lub z zobowiązaniami Wykonawcy strony zgodnie 

ustalają, iż Wykonawca na polecenie Zamawiającego, zobowiązany jest do przedłożenia w 

ciągu 7 dni skorygowanego harmonogramu rzeczowo-finansowego. Skorygowany 

harmonogram rzeczowo-finansowy wymaga akceptacji Zamawiającego, który uprawniony 

jest do zgłaszania i wprowadzania w nim zmian w terminie 5 dni roboczych od daty 

przekazania takiego skorygowanego harmonogramu. Wykonawca zobowiązany jest 

uwzględnić zastrzeżenia i uwagi, o których mowa powyżej i przedstawić Zamawiającemu 

poprawiony harmonogram rzeczowo – finansowy przebiegu prac w terminie 3 dni". 

Pytanie 23: 
Proszę o przekazanie szczegółowych wytycznych w zakresie projektowania zieleni miejskiej, 

podanie ilości oraz rodzaju nasadzeń (gatunków) w zakresie drzew i krzewów oraz podanie 

parametrów tj. wielkości i obwodu drzew  . 

Odpowiedź: 
Preferowane gatunki drzew to Lipy drobnolistne odm. 'Rancho' w parametrach: pień do 
pierwszych gałęzi 220 cm, bryła korzeniowa balotowana lub w pojemnikach, obwód drzewa 
na wysokości 100 cm - 25 cm, 
Celem podtrzymania alejowego charakteru ul. Stefanowskiego lipy w alejach należy 
projektować w rozstawie (więźbie sadzenia) co 7 m, zaznaczając, że sadzonki roślin powinny 
być zgodne z zaleceniami jakościowymi dla ozdobnego materiału szkółkarskiego Związku 
Szkółkarzy Polskich oraz posiadać paszport pochodzenia zgodne z Rozporządzeniem 
wykonawczym komisji (UE) 2019/2072 z dnia 28 listopada 2019 r. Przedstawienie 
docelowego projektu założeń architektonicznych oraz układu kompozycyjnego krzewów leży 
w gestii projektantów i podlega uzgodnieniu z Zamawiającym. Nowo projektowane 
nasadzenia nie mogą wrysowane w kolizji z już istniejącą zielenią do zachowania.  
 
Pytanie 24: 
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Proszę o dokładne podanie ilości  małej architektury i ilości mebli miejskich w tym m.in. 

ławek, koszy na śmieci , stojaków rowerowych, ławek itp. 

Odpowiedź: 
Dokładna ilość mebli miejskich pozostaje do oceny na etapie projektowym. Niemniej jednak 
do oszacowania kosztów należy przyjąć:  
- ławki - co 40 m - 10 szt. 
- kosze do segregacji + psi pakiet - po 3 na stronę - 6 szt.  
- stojaki -  po 1 na posesję szer. 20 m. - 20 szt. 
- barierki drogowe z donicą - 8 szt (przy Radwańskiej). 
Dodatkowo do katalogu mebli dla inwestycji Zamawiający wprowadza poidełko, jak  
w załączeniu – 1 szt. 
 
Pytanie 25: 
Czy Zamawiający przewiduje wyniesienie tarcz skrzyżowań . Jeśli tak to których? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje wyniesionych skrzyżowań na obszarze objętym przedmiotem 

zamówienia. 

Pytanie 26: 
Czy Zamawiający posiada warunki techniczne na zasilenie oświetlenia . Jeśli tak proszę o 

udostępnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wystąpił o wskazane warunki, jednak do chwili obecnej nie otrzymał. Warunki 

zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy. 

Pytanie 27: 
Czy Zamawiający posiada warunki techniczne lub umowy przyłączeniowe na zasilenie 

sygnalizacji świetlnych? Jeśli tak proszę o udostępnienie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada warunków technicznych na zasilanie sygnalizacji świetlnych. 

Niezwłocznie po podpisaniu umowy Wykonawca winien wystąpić do gestora i uzyskać 

warunki techniczne. Po ich otrzymaniu zostanie przygotowana umowa przyłączeniowa.   

Pytanie 28: 
Czy Zamawiający posiada prawdo do dysponowania na cele budowlane wszystkich objętych 

zakresem inwestycji. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający występuje o prawo dysponowania terenem do zarządcy drogi dopiero po 

przekazaniu przez Wykonawcę szczegółowego wykazu działek objętych przedmiotem 

opracowania. Wykaz ten jest potrzebny do zawarcia stosownego porozumienia między 

Zamawiającym i zarządcą drogi na określone działki. 
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Pytanie 29: 
Proszę o dokładne określenie/wrysowanie  zakresu inwestycji jaki należy objąć projekt. 

Odpowiedź: 
Zakres przedmiotu zamówienia został załączony do odpowiedzi na zestawy pytań I i II 

(Załącznik nr 2). 

Pytanie 30: 
Czy Zamawiający dysponuje mapą roboczą i koncepcją w wersji edytowalnej ? Jeśli tak 

proszę o udostępnienie. 

Odpowiedź: 
Wersje edytowalne materiałów będą możliwe do udostępnienia po podpisaniu umowy  

z Wykonawcą. 

Pytanie 31: 
Proszę o podanie klas technicznej, kategorii dróg  objętych opracowaniem. Czy w związku z 

inwestycją Zamawiający przewiduje ich zmianę. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany kategorii i klas dróg, które w stanie istniejącym 
przedstawiają się następująco: 
ul. Stefanowskiego - droga gminna klasy L 
ul. Radwańska - droga powiatowa klasy L 
W przypadku ul. Potza, ulica stanowi drogę wewnętrzną. Materiały w sprawie nadania jej 
kategorii drogi publicznej są w przygotowaniu. 
 
Pytanie 32: 
Czy w zakresie inwestycji znajdują się jakieś obiekty do rozbiórki? Jeśli tak proszę o ich 

wskazanie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający na obecnym etapie nie przewiduje obiektów do rozbiórki. Jednakże 

Wykonawcę obowiązuje spełnienie wszelkich umieszczonych w PFU warunków w zakresie 

kolidujących obiektów budowlanych i ogrodzeń. 

 
II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający dokonuje zmiany treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia w poniższym zakresie: 
 

1) Dotyczy treści TOMU II SIWZ:  

1. W TOMie II SIWZ – Formularz Aktu Umowy - § 3 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
 

Wykonawca w dniu przekazania do odbioru dokumentacji projektowej  zobowiązany jest 
dostarczyć Zamawiającemu Kosztorysy Szczegółowe/odkrycie cenowe opracowane na 
podstawie własnego zestawienia planowanych prac. Obowiązek złożenia tego 
dokumentu nie skutkuje zmianą charakteru wynagrodzenia umownego, które zgodnie z § 
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12 ust. 1 stanowi wynagrodzenia ryczałtowe. Przedmiotowy dokument ma charakter 
pomocniczy i jest wymagany dla analizy wartości w przypadkach określonych w § 18 ust. 
1.2. 
 
2.  W TOMie II SIWZ – Formularz Aktu Umowy -  § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 
1. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu kompletne opracowania będące przedmiotem 

niniejszego zamówienia, o których mowa w § 1, w formie: 
a) papierowej: 

 projekt budowlany - 4 kpl. 

 projekt wykonawczy - 4 kpl. 

 plan BIOZ - 2 kpl. 

 projekt zieleni + inwentaryzacja - 3 kpl. 

 STWiORB - 2 kpl. 

 przedmiar robót - 2 kpl. 

 kosztorys inwestorski/odkrycie cenowe - 2 kpl. 

 mapy do celów prawnych z projektem podziału (jeżeli dotyczy) - 7 kpl. 

 dokumentacja geotechniczna - 2 kpl. 

 projekt stałej organizacji ruchu - 3 kpl. 

 zatwierdzony projekt Tymczasowej Organizacji Ruchu - 3 kpl. 

 dokumentację powykonawczą - 2 kpl. 
w tym 1 komplet projektów wykonawczych i projektów budowlanych z oryginalnymi 
uzgodnieniami i opiniami. Pozostałe komplety muszą zawierać kserokopie  
ww. dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem przez projektanta (autora 
opracowania). Zamawiający będzie przyjmował dokumentację zszytą w sposób trwały  
(np. zszywaczem). Każde opracowanie branżowe winno być oprawione oddzielnie, 
wszystkie rysunki złożone do odpowiedniego formatu zgodnie z zasadami składania 
rysunków. 
b) cyfrowej: 

 w wersji nieedytowalnej – płyta CD/DVD z nagranym opracowaniem w formie 
cyfrowej (łącznie z mapą ewidencji gruntów, mapą dc. projektowych, przedmiarami robót, 
wszelkimi uzgodnieniami, opiniami i decyzjami) – 2 kpl. 

 w wersji edytowalnej: płyta CD/DVD z nagraną kompletną dokumentacją projektową 
wraz z mapą dc projektowych w formie cyfrowej – 2 kpl. 

 wersji nieedytowalnej: płyta CD/DVD z nagraną kompletną dokumentacją projektową 
do udostępnienia w ramach dokumentacji przetargowej na stronie internetowej (łącznie  
z mapą ewidencji gruntów, przedmiarami robót, wszelkimi uzgodnieniami, opiniami  
i decyzjami) – 2 kpl. 
 

 
3. W TOMie II SIWZ – Formularz Aktu Umowy - w dodaje się § 19  w brzmieniu: 

 
1. Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki 

wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku 
terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także 
innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły 
uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa). 
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2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek 
działania siły wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej 
strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa 
rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, 
zakres asortymentu, którego dotyczy i środki przedsięwzięte, aby te 
konsekwencje złagodzić. 

3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest 
zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających  
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana 
do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a 
których nie wstrzymuje działanie siły wyższej. 

4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły 
wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie 
działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania 
ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia 
utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności 
nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony 
umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 

5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły 
wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia 
siły wyższej, każda ze stron może odstąpić od umowy w części objętej działaniem 
siły wyższej. W takim przypadku postanowienia § 12 ust. 2 stosuje 
się odpowiednio. 
 
 

1)   Dotyczy treści TOMU I SIWZ:  
 

1. W Tomie I SIWZ pkt. 14.1 otrzymuje brzmienie:  

...”14.1 Ofertę o treści zgodnej z niniejszą SIWZ należy złożyć                               

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27.04.2020 r., godz. 11:00”…   

 

 

2. W Tomie I SIWZ pkt. 18.1.1 otrzymuje brzmienie:  

...”18.1.1 Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w Zarządzie Inwestycji Miejskich,                    

w Łodzi, ul. Piotrkowska 175, sala CSR,  w dniu 27.04.2020 r., o godz. 12:00r.”... 

 
 

Z uwagi na fakt, iż powyższe zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

prowadzą  do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 2) 

Ustawy przekazuje sprostowanie ogłoszenia Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. 

 
Powyższe wyjaśnienia i zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 
sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 
http://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne.  
 

http://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne
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Dodatkowo zmieniony zostaje termin składania i otwarcia ofert na stronie internetowej 
https://miniportal.uzp.gov.pl.  
 
Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie 
treści powyższych wyjaśnień i zmian. 
 

           
          
 
 
 
            DYREKTOR 

ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 
           /podpis nieczytelny/ 

          Agnieszka Kowalewska-Wójcik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki:  

1. Załącznik nr 1 - poidło  
 

       
 
 
 
  Sprawę prowadzi: 

Aleksandra Juśkiewicz-Morawska   
Wydział Zamówień Publicznych                      
tel. 42/ 638-58-37 

 


